Apostolisches Schreiben

die Seligsprechung des Ehrw. Peter Claver betreffend.

(Schluß.)

**) Neque vero animis ad veram religionem informandis intentus, corporum curam praetermittebat; nullum pietatis officium erat, quod aerumnosis illis hominibus,

*) Echo vom Jura.

(Schluß.)

**) Indem er aber darauf bedacht war, ihre Seelen in der wahren Religion zu unterrichten, versäumte er auch nichts, für ihre leiblichen Bedürfnisse zu sorgen; und was immer milde

misere et squalore enectis prolixè non impenderet. In portum quum onerariae naves appellerent, praesto aderat, hominesque de libertate in servitutem per summam vim et crudelitatem dejectos amplexus necessariis recreare praesidiis, quoad poterat, satagebat. Nudis vestimenta, esurientibus escam, aegris medicamenta suppeditabat, et vero etiam peste laborantes nihil de sua vita sollicitus invidiebat, iisque peculiarem adhibebat curationem. Quo vero magis in tanto paedore ac sordibus stomachi molestia torqueretur, eo acrius atque intentius hujusmodi pietatis officii sui victor instabat. Porro quasi levioris essent momenti labores, quibus in curandis Mauris assidue frangebatur, ceteris etiam qui Carthagine versabantur, civibus advenisque opitulari non desistebat; quippe vitae licentia corruptos ad honestatem ac temperantiam, haereticos ad veram fidem adducere, mahumedicae superstitionis servitute adstrictos in Christi libertatem vindicare adnitebatur. Quae vero serae noctis superesseni horae a tam laboriosis officii minimam illarum partem quieti, reliquam Deo, Mariae Virgini Deiparae ac coelitibusque colendis exorandisque insumebat. Caritate divina usque adeo flagrabat, ut quidquid ageret, intimis plane sensibus in Deum abreptus videretur. Ut erga ceteros homines praesertim rudes benignus, affabilis, ita in se severus et asper de-

trita tot vigiliis ac laboribus membra afflictabat assidue, utpote qui a primis annis corpus in servitutem redigere durissimo vitae genere consueverat. Denique tot virtutum meritis ac potissimum tot caritatis eximiis operibus illustris IV. Id. Sept. anno MDCLIV Venerabilis Dei famulus Carthagine mortem obiit vitae tam sancte actae plane consentaneam. Quum illius sanctitatis fama longe lateque peraeluisset, ad consilium VV. FF. NN. S. E. Romanae Card. legitimis ritibus cognoscendis praepositorum delata est causa de illius virtutibus aestimandis, eisque diligenter perpensis rec. mem. Benedictus XIV Praedecessor Noster ferventibus ad Deum adhibitis precibus heroicas fuisse sancivit decreto de hac re edito VIII. Cal. Oct. MDCCXLVII. Postmodum coram Nobis, qui meritis licet imparibus ad Ecclesiam regendam vocati sumus, duo ex miraculis, quae Ven. Petro deprecante patrata ferebantur, Consultorum suffragiis et Cardinalium sacris ritibus propositorum sententiis probata sunt; Nosque VI. Cal. mensis Sept. anno MDCCXLVIII de illorum veritate decretum edidimus. Denique coram Nobis pridie Idus Majas vertentis-anni coacta eadem Cardinalium Congregatio, auditis etiam Consultorum suffragiis unanimiter censuit posse, cum Nobis visum esset, commemoratum Dei Servum Beatum declarari cum omnibus indultis, donec solemniter ejus celebretur